
COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 

RUP Ing. Alberto Migliori Tel.: +39 0552624365 - E.mail: alberto.migliori@comune.fi.it -  Codice NUTS: 

ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo 

del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Interventi di allargamento di Via Silvani” - Cod. Op. 170429 

CIG: 7312592DCE CUP: H17H17001550004 II.1.2) Codice CPV principale 45233140-2 II.1.3) Tipo di 

appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: Interventi di allargamento sede stradale II.1.6) Questo appalto è 

diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, Via Silvani. II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui 

all’art. 97 co. 2, lett. d) del D.Lgs 50/2016. 

II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati:  numero 30 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI P.I./C.F. 

1 ARTEMIDE SRL 02912270614 

2 BARBIERI COSTRUZIONI SRL 07504861001 

3 BICICCHI FELICE SRL 01173610468 

4 CARCONE ARCH. GIUSEPPE SRL  02275540595 

5 CELLETTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 11305951003 

6 CONS. EDIL SRL 04162970489 

7 CONSORZIO CORMA 00697560357 

8 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA 01802050508 

9 COSTRUZIONI MASTRUZZO SRL 00723660593 

10 DE LUCA COSTRUZIONI SRL 03207140611 

11 DEL DEBBIO SPA 00146220462 

12 DI GERONIMO GERARDO SRL 04677880652 

13 EDIL S.GIORGIO SRL 02162780650 

14 EDILCOSTRUZIONI GROUP  SRL 00228000675 

15 ELETTRICITA’ RENAI SRL  00362600488 

16 ESSE.CI. SRL 02508130602 

17 F.LLI COLIBAZZI SRL 03892750484 

18 GALLO GIOVANNI SRL                               04678100654 

19 GE.CO. SRL 01678590793 

20 GUERRISI & TRIPODI SRL 02046880809 

21 INPOWER GROUP SCARL CONSORZIO STABILE 10708671002 

22 LA CALENZANO ASFALTI SPA 01944720489 

23 MARINO ANTONIO 03251360561 

24 MENCONI SRL 00234670529 

25 ROAD HOUSE SRL 07675641216   

26 SA.CI. B.SRL 03254340544 

27 SAITEC COMPANY SRL 01140600444 

28 SAPORITO GARDEN SOCIETA’  COOPERATIVA 07977511216 



29 SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L. LA RINASCITA’ 00210780508 

30 TECNOVA SRL 03940861218 

Elenco operatori economici offerenti: numero 12 

 

N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI P.I./C.F. 

1  CELLETTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 11305951003 

2 DEL DEBBIO SPA 00146220462 

3 F.LLI COLIBAZZI SRL 03892750484 

4 ESSE. CI. SRL 02508130602 

5 LA RINASCITA SCRL 00210780508 

6 GE.CO. SRL 01678590793 

7 GUERRISI & TRIPODI SRL 02046880809 

8 CONS. EDIL SRL 04162970489 

9 TECNOVA SRL 03940861218 

10 SAPORITO GARDEN SOC. COOP. 07977511216 

11 LA CALENZANO ASFALTI SPA 01944720489 

12 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL 01802050508 

 

Aggiudicatario:  GE.CO. S.r.l, con sede in Zona Industriale Aeroporto “L.Razza”, CAP 89900 Vibo 

Valentia – C.F. e P.Iva 01678590793, Codice NUTS ITF64, indirizzo posta elettronica certificata: 

gecovv@pec.it 

Ribasso offerto 24,116%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: 

€122.665,26. 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 26,884%. Valore dell’offerta minima ricevuta: 15,838%. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 

del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/ node/1226. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 

Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 

dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 

 

Firenze, 25 maggio 2018  

                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 
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